
　　　　　　　　　　　　　枦宇土地区振興会だより（第９４号）　　　　平成26年 1月15日発行

1月７日(火)大迫区の鬼火焼きでは、地区の方々

が集まって皆さんでのんびりと談笑しながら無病
息災を願い笹で身体をお祓いし、餅を竹に挟んで
焼いて食べておられました。

編集・発行

枦宇土地区振興会
〒863-0045

天草市枦宇土町1711番地
TEL･FAX 0969-23-4736

平成26年本渡地区「新成人のつどい」が1月３日(金)天草市
民センターにおいて行われました。
本渡地区では４６７人が新成人となり、枦宇土町からは新たに、
5人が大人の仲間入りをしました。

大迫区

講演会への町民参加者募集中！！
2月19日(水)午後19時受付 天草市民センター

本渡まちづくり協議会 講演会

講師：大刀洗町役場 自治振興係長 村田まみ氏

※参加申込み2月6日〆切

平成２６年新年のご挨拶
地区振興会長 赤石良一

明けまして、おめでとうございます。

町民の皆様には、ご家族そろって健やかに新年をお迎えのことと、心より

お喜び申し上げます。

昨年は、水害、台風、竜巻など各地に災害が発生して、大変な１年であり

ましたが、幸い天草では台風等の被害もなく穏やかな１年でありました。明

るいニュースでは、オリンピックの日本開催決定や、全国海づくり大会が開

催され天皇皇后両陛下がご来熊されたこと、念願であった（仮称）第二天草

瀬戸大橋の事業着手決定などがありました。

さて、平成２５年度もあと３カ月を残すのみとなりました。地区振興会の

各種事業も皆様方の温かいご理解とご支援により推進されており、改めて心

から感謝申し上げます。今年度から、公民館の名称がコミュニティセンター

と改められるとともに、館の管理運営も地区振興会に委託され、振興会職員

を新規雇用いたしました。４月からは、主事も本庁に引き上げとなり、振興

会職員が事務局の核となって頑張ることになりますので、町民の皆さん方の

ご理解とご指導をよろしくお願いいたします。今年も、明るく豊かな住みよ

いまちづくりに振興会会員一丸となって努めてまいりますので、町民各位の

ご協力を重ねてお願いいたします。

皆様にとりまして、すばらしい１年となりますよう祈念申し上げます。



　　　　　　　　　　　　　枦宇土地区振興会だより（第９４号）　　　　2014年 1月15日発行

１月1８(土)・19(日)の二日間にわたりリサイクル回収をいた

します。

各地区の子供や保護者がまわりますので、ビン・カンなどあり

ましたら子ども会のリサイクル回収にご協力下さい。

（※各地区により、期日や時間帯が異なりますのでご注意下さい）

皆様にご協力いただきました貴重な収益金につきましては、

子ども会活動費に充てさせていただいております。

今回も皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

≪回収の種類≫

空き瓶 一升瓶（茶色・グリーン）
ビール瓶（大瓶）
ジュース瓶（サイダー瓶のみ）

空き缶 アルミ缶（ビール缶・ジュース缶・缶詰）

枦宇土地区振興会で 検索 ≪ＨＰアドレス≫ http://hp.amakusa-web.jp/a0833/MyHp/Pub/

今年度最後の高齢者学級は、２月2０日(木)午前10時から、場所はｺﾐｭ
ﾆﾃｨｾﾝﾀｰ視聴覚室において『消費者（特に高齢者）における被害防止策』
講師には、天草消費生活センターの消費生活相談員 岩崎一郎さんにお越
しいただきます。

お誘い合わせのうえ、多数のご参加をお待ちしております。

12月11日(水)華道教室の皆様、1月8日(水)カプリコの皆様
ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ館内外玄関ロビーやトイレなど綺麗に清掃有難うございました。
また昨年は、婦人会や仮寺クラブ・ゴールド・カプリコ・久々山平床会・健康エ
アロビ・大迫クラブ・枦宇土太極拳・華道教室の各サークルの皆様、コミセンを
綺麗に清掃ありがとうございました。本年も、また宜しくお願い致します。

第６回高齢者学級と閉講式について

×回収しないもの×

透明のしょうゆ瓶

五合瓶（全て）

ビール瓶（ジャイアント）

その他のジュース瓶

スチール缶（全て）

☆ 今後の行事予定 ☆

1月17日(金)第8回自治環境部会
1月21日(火)～22日(水)
枦宇土地区振興会視察研修（鹿児島方面行）

注意！

http://hp.amakusa-web.jp/a0833/MyHp/Pub/

